
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ «КЫЗЫЛ КОЖУУН» 

ЧАГЫРГ АЗЫНЫН КОЛЛЕГИЯЗЫ

ШИИТПИР

РЕСПУБЛИКА ТЫВА 
КОЛЛЕГИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»

РЕШЕНИЕ

от « /V» января 2019 г.
пгт. Каа-Хем

«Об утверждении стандарта 
внутренней организации 
контрольного мероприятия»

В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, а также в целях реализации Порядка осуществления органом 
финансового контроля администрации муниципального района «Кызылский 
кожуун» Республики Тыва полномочий по внутреннему муниципальному 
финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений и в сфере закупок 
товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 
муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва, 
утвержденного Постановлением администрации муниципального района 
«Кызылский кожуун» от 5 декабря 2017г. № 194, администрация
муниципального района «Кызылский кожуун» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Стандарт внутренней организации контрольного 
мероприятия (далее - Стандарт). к

2. Должностные лица отдела внутреннего муниципального финансового 
контроля Администрации муниципального района «Кызылский кожуун», 
осуществляющие контроль в финансово-бюджетной сфере, несут 
ответственность за исполнение настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на



первого заместителя председателя администрации (Ховалыг Л.К.)

4.

Председатель В.И.Ендан


